
Comissão Permanente 
de Licitação 

Prefeitura de 

(7.,L, cc' 

TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br 'Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210824002 
Processo Administrativo N°20210824002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 13/09/2021 13:01:02 

TOTAL DO PROCESSO: 6.600,00 

ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 02.130.122/0001-28 6.600,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 072 6.600,00 Total: 6.600,00 

elik Item: 1 Unidade: MÊS Marca: equipamento Modelo: equipamento 

Descrição: LEITOR RELÓGIO DE PONTO COM BIOMETRIA DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ENTRADA 
USB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 600 IMPRESSÕES DIGITAIS E 150.000 REGISTROS DE 
CAPTURA, NÃO PRECISA DE SOFTWARE, BASTA PLUGAR UM PENDRIVE E EXPORTAR OS DADOS E ABRIR 
EM UMA PLANILHA DE EXCEL. SENSOR E IMPRESSÃO DE DIGITAIS, TELA DE 2.4 POLEGADAS DO TFT, 
ENTRADA USB, FUNCIONA COM IMPRESSÃO DIGITAL OU SENHA, TEMPO DE LEITURA MENOR QUE 1 
SEGUNDO MANUAL COM INSTRUÇÕES BÁSICAS DE CONFIGURAÇÃO EM PORTUGUÊS, COM LICENÇA DE 
USO DE SISTEMA INFORMATIZADO, GESTÃO DE FREQUÊNCIA ATRAVÉS DE PONTO ELETRONICO 
BIOMÉTRICO EM PLATAFORMA WEB. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 550,00 

PREGO 

Total Item: 6.600,00 

SON COSTA CHAVES 

Gerado em: 27/09/2021 16:55:46 1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210824002 
Processo Administrativo N°20210824002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 13/09/2021 13:01:02 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
23/09/2021 06:28:50 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 
23/09/2021 14:54:12 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME 
23/09/2021 15:23:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME 

Ank24/09/2021 14:07:37 CADASTRO DE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 
W24/09/2021 16:51:44 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

24/09/2021 16:52:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
25/09/2021 06:40:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 
27/09/2021 07:44:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 
27/09/2021 
Bom Dia! 

09:00:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

27/09/2021 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.08.24.002-PE-
SEPLAN, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
FREQUÊNCIA EM PLATAFORMA WEB COM RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO — COMUTRAN DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. 
27/09/2021 09:18:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
27/09/2021 09:18:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
27/09/2021 09:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço 
27/09/2021 09:31:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance por 
eventual equívoco na digitação. 
27/09/2021 09:32:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
27/09/2021 09:38:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, não ofertem lances que não possa cumprir, os lances ofertados são de inteira responsabilidade dos licitantes. 
27/09/2021 09:54:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO 
jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
27/09/2021 09:56:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que esta sessão ficará suspensa, para analise dos documentos de habilitação retornaremos as 12:00hs. fique atentos a 
essa plataforma. 
27/09/2021 12:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME, por atender a todas as exigências do instrumento 
convocatório. 

Gerado em: 27/09/2021 16:55:46 1 de 3 



tt,N 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 

BEBERIBE-CE 

27/09/2021 12:02:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
A mesma já enviou sua proposta reajustada por e-mail. 
27/09/2021 12:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que neste exato momento estará aberto para manifesto de recurso ao interessados. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: equipamento Modelo: equipamento 
Descrição: LEITOR RELÓGIO DE PONTO COM BIOMETRIA DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ENTRADA USB, 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 600 IMPRESSÕES DIGITAIS E 150.000 REGISTROS DE CAPTURA, NÃO PRECISA DE 
SOFTWARE BASTA PLUGAR UM PENDRIVE E EXPORTAR OS DADOS E ABRIR EM UMA PLANILHA DE EXCEL. SENSOR E 
IMPRESSÃO DE DIGITAIS, TELA DE 2.4 POLEGADAS DO TFT, ENTRADA USB, FUNCIONA COM IMPRESSÃO DIGITAL OU 
SENHA, TEMPO DE LEITURA MENOR QUE 1 SEGUNDO MANUAL COM INSTRUÇÕES BÁSICAS DE CONFIGURAÇÃO EM 
PORTUGUÊS, COM LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO, GESTÃO DE FREQUÊNCIA ATRAVÉS DE PONTO 
ELETRONICO BIOMÉTRICO EM PLATAFORMA WEB. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 550,00 Valor Total: 6.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 072 02.130.122/0001-28 13.200,00 6.600,00 Sim 
2 PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME 057 04.599.688/0001-29 227.040,48 11.250,00 Sim 
3 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 001 07.994.391/0001-56 18.912,00 18.912,00 Sim 
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 052 11.093.169/0001-50 18.920,04 18.920,04 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/09/2021 13:01:02 PUBLICADO 

elk 13/09/2021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/09/2021 09:30:48 DISPUTA 

27/09/2021 09:30:48 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 18.920,04 

27/09/2021 09:30:48 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 001) 18.912,00 

27/09/2021 09:30:48 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 227.040,48 

27/09/2021 09:30:48 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 13.200,00 

27/09/2021 09:31:43 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 13.000,00 

27/09/2021 09:35:30 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.960,00 

27/09/2021 09:35:54 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.900,00 

27/09/2021 09:36:37 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.840,00 

27/09/2021 09:36:52 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.800,00 

27/09/2021 09:38:01 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.720,00 

27/09/2021 09:38:17 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.700,00 

27/09/2021 09:38:50 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.600,00 

27/09/2021 09:39:03 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.550,00 

Gerado em: 27/09/2021 16:55:46 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

27/09/2021 09:39:28 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.480,00 

27/09/2021 09:39:42 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.400,00 

27/09/2021 09:41:09 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.360,00 

27/09/2021 09:41:21 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.300,00 

27/09/2021 09:42:23 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.240,00 

27/09/2021 09:43:21 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.200,00 

27/09/2021 09:43:48 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.120,00 

27/09/2021 09:45:04 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.100,00 

27/09/2021 09:45:14 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 12.060,00 

27/09/2021 09:45:48 TEMPO RANDÔMICO 

27/09/2021 09:45:52 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 12.000,00 

7/09/2021 09:46:09 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 11.880,00 

27/09/2021 09:46:14 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 11.500,00 

27/09/2021 09:46:30 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 11.400,00 

27/09/2021 09:46:33 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 11.350,00 

27/09/2021 09:46:43 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 11.280,00 

27/09/2021 09:46:46 LANCE PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME (PARTICIPANTE 057) 11.250,00 

27/09/2021 09:46:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 072, 
PARTICIPANTE 001 
27/09/2021 09:46:49 FECHADO 1 

27/09/2021 09:47:24 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 6.600,00 

27/09/2021 09:51:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 
27/09/2021 09:51:49 HABILITAÇÃO 

27/09/2021 09:54:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
27/09/2021 12:04:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/09/2021 12:34:10 EM ADJUDICAÇÃO 

27/09/2021 16:55:46 ADJUDICADO 

a 14

PREGOEI •: A h SON COSTA CHAVES 

Gerado em: 27/09/2021 16:55:46 3 de 3 


